
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
 

Téma diplomové práce:   Finanční plán rozvoje firmy 
 
Diplomant:    Bc. Tomáš Ľudma 
 
 

Požadavky diplomového úkolu diplomant Tomáš Ľudma splnil. Vybral malou skupinu čtyř 
podniků zabývající se výrobou kabelů. Charakterizoval  analyzované společnosti a provedl 
finanční analýzu dosavadního hospodaření vybraných společností. Nad rámec zadání stanovil 
hodnotu společností a dále provedl predikci pravděpodobného rozvoje firem.  

 
Diplomant při vypracovávání práce postupoval iniciativně a samostatně. Na konzultace 

chodil vždy připraven s podmětnými dotazy. Prokázal schopnost samostatné a hodnotné práce. 
Získané teoretické znalosti z doporučené odborné literatury vhodně kombinoval s informacemi 
firemního charakteru.   

 
Hodnotu práce spatřuji především v praktické části diplomové práce, pro kterou musel 

diplomant nashromáždit a zpracovat data z veřejných zdrojů. Provedl nejen hodnotnou finanční 
analýzu stavu společnosti, ale i stanovil hodnotu firmy. Přínos práce spatřuji v doporučeních 
pro investory a majitele, které provedl. Ačkoli jsme si s diplomantem během konzultací 
zodpověděli spoustu otázek, jednu otázku bych si dovolil položit. Zkusil jste kontaktovat 
analyzované společnosti a svoji práci jim ukázat? Jaká byla jejich odezva?  

 
Vzhledem ke zpracování tématu a k celkovému přístupu diplomanta Tomaše Ľudmy k 

řešení doporučuji práci k obhajobě a udělení zápočtu. Navrhuji hodnocení práce kvalifikačním 
stupněm  

 

„A – Výborn ě“ 

 
 
 
 
 
V Praze dne 7.6. 2017      Ing. Josef Černohous 
         ČVUT FEL – K13116 
 


